



## 2024年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年7月5日

上場会社名 株式会社 ニューテック 上場取引所 東  
コード番号 6734 URL <http://www.newtech.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 広幸  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長兼管理部長 (氏名) 宮崎 有美子 TEL 03-5777-0888  
四半期報告書提出予定日 2023年7月12日 配当支払開始予定日 ー  
四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年2月期第1四半期の連結業績（2023年3月1日～2023年5月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年2月期第1四半期	735	15.1	62	14.3	70	23.1	49	21.2
2023年2月期第1四半期	639	44.9	54	—	56	—	40	—

(注) 包括利益 2024年2月期第1四半期 49百万円 (21.8%) 2023年2月期第1四半期 40百万円 (—)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年2月期第1四半期	25.77	—
2023年2月期第1四半期	21.27	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年2月期第1四半期	3,741	2,262	60.5
2023年2月期	3,987	2,289	57.4

(参考) 自己資本 2024年2月期第1四半期 2,262百万円 2023年2月期 2,289百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年2月期	—	0.00	—	40.00	40.00
2024年2月期	—	—	—	—	—
2024年2月期（予想）	—	0.00	—	40.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2024年2月期の連結業績予想（2023年3月1日～2024年2月29日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	1,850	9.5	158	△22.5	161	△21.8	115	△22.8	60.00
通期	4,189	14.5	448	0.0	452	0.0	319	0.0	166.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年2月期1Q	2,081,000株	2023年2月期	2,081,000株
② 期末自己株式数	2024年2月期1Q	164,270株	2023年2月期	164,270株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年2月期1Q	1,916,730株	2023年2月期1Q	1,916,805株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については、添付資料の「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(会計方針の変更) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行を受け、国内でも従来の日常生活を取り戻しつつある中、ウクライナ情勢等による国際状況の不安定、エネルギー資源の高騰、止まらない物価の高騰など懸念材料は継続し、経済活動回復への影響は免れず、先行きは不透明感が続いております。こうした経済状況においても、国内大手企業、研究機関、学校関連などで設備投資計画は着実に増加しつつあり、特にIT関連投資については注目が高まっている状況です。

当社ではこのような環境の下、当第1四半期連結累計期間の売上高は735,432千円（前年同期比15.1%増）の実績を計上しました。内、製品売上に関しては、OEM向けの製品（ミラーカード）の出荷は、100,928千円（前年同期比21.0%増）となりました。また、主力製品のRAID及びNASの販売は、338,063千円（前年同期比2.3%減）となりました。その結果、ストレージ本体及び周辺機器を含む製品売上高は全体では455,910千円（前年同期比0.6%増）となりました。また、商品売上は医療関連品の取扱増により133,336千円（前年同期比106.3%増）と大幅に増加しました。

サービス売上は、株式会社ITストレージサービスが扱った当社以外の製品の保守契約も加わり、146,185千円（前年同期比20.3%増）と順調に増加しました。

以上の結果、損益面では、営業利益62,747千円（前年同期比14.3%増）、経常利益70,145千円（前年同期比23.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益49,399千円（前年同期比21.2%増）となりました。

品目別の売上高は、次のとおりであります。

品目別	期別		前第1四半期連結累計期間		当第1四半期連結累計期間		前連結会計年度	
			自 2022年3月1日 至 2022年5月31日		自 2023年3月1日 至 2023年5月31日		自 2022年3月1日 至 2023年2月28日	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前年同期比		
	千円	%	千円	%	千円	%		
ストレージ本体	429,392	89.2	438,991	102.2	2,526,151	123.2		
周辺機器	23,644	47.6	16,919	71.6	153,215	134.7		
製品小計	453,037	86.5	455,910	100.6	2,679,367	123.8		
商品	64,648	△23.3	133,336	206.3	472,452	137.1		
サービス	121,468	6.7	146,185	120.3	505,573	112.9		
合計	639,153	44.9	735,432	115.1	3,657,392	123.7		

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して245,718千円減少し、3,741,363千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末と比較して230,236千円減少し、3,571,985千円となりました。これは主に、現金及び預金33,266千円、棚卸資産103,576千円、前払費用8,231千円、その他5,236千円等の増加に対し、売掛金381,369千円が減少したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して15,481千円減少し、169,377千円となりました。これは主に、繰延税金資産15,301千円等が減少したことによるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末と比較して218,408千円減少し、1,472,024千円となりました。これは主に買掛金60,434千円、1年内返済予定の長期借入金11,667千円、未払費用55,231千円、未払法人税等104,168千円、その他37,478千円等が減少し、預り金10,323千円、未払金9,483千円、前受収益30,514千円等が増加したことによるものであります。

固定負債は6,788千円となり、前連結会計年度末とほぼ同額です。

純資産は、前連結会計年度末と比較して27,332千円減少し、2,262,550千円となりました。これは親会社株主に帰属する四半期純利益49,399千円に対し、配当金の支払い76,669千円があったことによる利益剰余金27,270千円の減少等によるものであります。自己資本比率は60.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年2月期の通期連結業績予想につきましては、当第1四半期の業績及び今後の見通しを勘案し、「サマリー情報 3. 2024年2月期の連結業績予想」に記載のとおり、利益予想を前年度並みまで微増修正いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,707,424	2,740,690
受取手形	1,751	2,573
売掛金	745,902	364,532
商品及び製品	31,395	48,115
仕掛品	38,520	47,453
原材料	197,719	275,642
前払費用	79,319	87,550
その他	189	5,426
流動資産合計	3,802,222	3,571,985
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	13,658	13,096
工具、器具及び備品(純額)	18,264	19,389
有形固定資産合計	31,922	32,485
無形固定資産		
無形固定資産	8,320	7,244
投資その他の資産		
投資有価証券	80,267	80,177
差入保証金	23,767	23,767
長期前払費用	895	1,317
繰延税金資産	39,686	24,385
投資その他の資産合計	144,616	129,647
固定資産合計	184,859	169,377
資産合計	3,987,081	3,741,363

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	160,208	99,774
1年内返済予定の長期借入金	46,640	34,973
未払金	29,026	38,509
未払費用	88,915	33,683
未払法人税等	111,263	7,095
預り金	6,625	16,949
前受収益	1,154,211	1,184,726
製品保証引当金	41,921	42,170
その他	51,619	14,141
流動負債合計	1,690,432	1,472,024
固定負債		
資産除去債務	6,766	6,788
固定負債合計	6,766	6,788
負債合計	1,697,198	1,478,812
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	496,310	496,310
資本剰余金	510,925	510,925
利益剰余金	1,359,863	1,332,593
自己株式	△78,364	△78,364
株主資本合計	2,288,733	2,261,463
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,148	1,086
その他の包括利益累計額合計	1,148	1,086
純資産合計	2,289,882	2,262,550
負債純資産合計	3,987,081	3,741,363

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)
売上高	639,153	735,432
売上原価	429,584	497,309
売上総利益	209,569	238,123
販売費及び一般管理費	154,682	175,375
営業利益	54,886	62,747
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	4,784	4,992
為替差益	—	1,845
その他	345	1,138
営業外収益合計	5,131	7,978
営業外費用		
支払利息	96	45
為替差損	2,033	—
売上債権売却損	890	533
その他	—	1
営業外費用合計	3,019	580
経常利益	56,998	70,145
税金等調整前四半期純利益	56,998	70,145
法人税、住民税及び事業税	6,226	5,417
法人税等調整額	10,006	15,328
法人税等合計	16,232	20,746
四半期純利益	40,766	49,399
親会社株主に帰属する四半期純利益	40,766	49,399



## (四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年5月31日)
四半期純利益	40,766	49,399
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△265	△62
その他の包括利益合計	△265	△62
四半期包括利益	40,501	49,336
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	40,501	49,336
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。

なお、この会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。